２０２２年５月１７日

各 位

日本電設工業株式会社

当社および当社グループ会社を装った不審なメールにご注意ください

今般、当社および当社グループ会社の従業員（以下、当社従業員等といいます）を詐称

して、過去に送受信したメールを流用するなどの不審なメールが発信されていることが確

認されました。

 これらのメールは、第三者が当社従業員等になりすまして発信し、添付ファイルの開封

もしくは URL のリンクをクリックさせることにより、ウイルスに感染させたり個人情報

を搾取する可能性があります。

 当社従業員等からのメールで、「身に覚えがないメール」を受信した際は開封せず削除

するようにお願い申し上げます。

また開封した場合でも、メール本文にある URL のリンクをクリックしない、添付ファ

イルを開封しないで削除をするようにお願い申し上げます。

本件問い合わせ先：広報部 広報課

電話：０３－３８２２－８８２５